PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

КАБАНОВКА

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________2022 №____
[О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Кабановка от 25.04.2018 №53 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем ЖКХ в сельском поселении Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы»]

Руководствуясь распоряжением Администрации поселения Кабановка от 10.11.2022 № 34 «О разработке проектов постановлений Администрации поселения Кабановка «О внесении изменений в муниципальные программы сельского поселения Кабановка Кинель-Черкасского района Самарской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Кабановка от 25.04.2018 №53 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем ЖКХ в сельском поселении Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы» следующие изменения:

   в муниципальной программе «Комплексное развитие систем ЖКХ в сельском поселении Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы (далее – муниципальная программа):

в паспорте муниципальной программы:

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 2634,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 847,9 тыс. рублей;

2020 год – 245,6 тыс. рублей;

2021 год – 1133,2 тыс. рублей;

2022 год – 382,5 тыс. рублей;

2023 год – 25,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей.

Из них:

-за счет средств областного бюджета – 250,0 тыс. рублей, в том числе за счёт субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития (далее – стимулирующие субсидии) – 250,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 250,0 тыс. рублей, в т.ч. за счёт стимулирующих субсидий – 250,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета поселения – 2100,2 тыс. рублей, по годам:

2019 год – 597,9 тыс. рублей;

2020 год – 245,6 тыс. рублей;

2021 год – 849,2 тыс. рублей;

2022 год – 382,5 тыс. рублей;

2023 год – 25,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета района в 2021 году – 284,0 тыс. рублей»;

в тексте муниципальной программы:

абзац 5 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 2634,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 847,9 тыс. рублей;

2020 год – 245,6 тыс. рублей;

2021 год – 1133,2 тыс. рублей;

2022 год – 382,5 тыс. рублей;

2023 год – 25,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей.

Из них:

-за счет средств областного бюджета – 250,0 тыс. рублей, в том числе за счёт субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития (далее – стимулирующие субсидии) – 250,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 250,0 тыс. рублей, в т.ч. за счёт стимулирующих субсидий – 250,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета поселения – 2100,2 тыс. рублей, по годам:

2019 год – 597,9 тыс. рублей;

2020 год – 245,6 тыс. рублей;

2021 год – 849,2 тыс. рублей;

2022 год – 382,5 тыс. рублей;

2023 год – 25,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета района в 2021 году – 284,0 тыс. рублей»;

приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кабановские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Кабановка                                              Ю.Г. Шаронов
Приложение к постановлению Администрации

поселения Кабановка от __________ №____

Приложение 1
к муниципальной программе «Комплексное развитие систем ЖКХ в сельском поселении Кабановка муниципального район Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие систем ЖКХ в сельском поселении Кабановка муниципального район Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основного мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники

финансирования
	Ожидаемый результат

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего

	Цель. Повышение качества и обеспечение надежности работы инженерно-коммунальных систем жизнеобеспечения

	Задача 1. Повышение срока службы объектов коммунальной инфраструктуры

	1.1
	1.Ремонт и обслуживание водопроводной и тепловой сетей
	Администрация сельского поселения Кабановка
	2019-2027
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-
	-
	16,0
	40,0
	-
	-
	-
	-
	-
	56,0
	Средства из бюджета поселения
	Повышение качества предоставления услуг населению

	1.2
	2.Изготовление ПСД и проведение оценочной стоимости объектов ЖКХ
	Администрация сельского поселения Кабановка
	2019-2027
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	139,0
	-
	85,0
	25,5
	-
	-
	-
	-
	-
	249,5
	Средства из бюджета поселения
	Снижение уровня износа объектов

	1.3
	3.Изготовление документации для регистрации прав собственности на объекты ЖКХ
	Администрация сельского поселения Кабановка
	2019-2027

	Снижение уровня износа объектов

	1.4
	4.Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома сельского поселения
	Администрация сельского поселения Кабановка
	2019-2027
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	17,6
	19,5
	20,6
	22,5
	-
	-
	-
	-
	-
	80,2
	Средства из бюджета поселения
	Снижение уровня износа объектов

	1.5
	5.Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджета сельского поселения
	Администрация сельского поселения Кабановка
	2019-2027
	Иные межбюджетные трансферты
	37,1
	37,1
	37,0
	37,1
	25,0
	-
	-
	-
	-
	173,3
	Средства из бюджета поселения
	Организация межбюджетных отношений, способствующих обеспечению устойчивого исполнения расходных обязательств сельского поселения

	1.6
	8.Капитальный ремонт объектов ЖКХ
	Администрация сельского поселения Кабановка
	2019-2027
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	250,0

250,0

257,2
	-

-

-
	-
-

68,9
	-

-

81,1
	-

-

-
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-
	250,0
250,0

407,2
	Средства из областного бюджета – всего:

в т.ч. за счет стимулирующих субсидий

Средства из бюджета поселения
	Снижение уровня износа объектов

	1.7
	7.Приобретение оборудования по объектам ЖКХ
	Администрация сельского поселения Кабановка
	2019-2027
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	147,0
	189,0
	382,0
	124,5
	-
	-
	-
	-
	-
	842,5
	Средства из бюджета поселения
	Снижение уровня износа объектов

	1.8
	9.Разработка документации для заключения концессионного соглашения
	Администрация сельского поселения Кабановка
	2021
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-
-
	-
-
	284,0

19,3
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	284,0

19,3
	Средства из бюджета района
Средства из бюджета поселения
	Снижение уровня износа объектов

	1.9
	10.Содержание муниципального жилищного фонда сельского поселения Кабановка
	Администрация сельского поселения Кабановка
	2021
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-
	-
	120,5
	1,8
	-
	-
	-
	-
	-
	122,3
	Средства из бюджета поселения
	Снижение уровня износа объектов

	1.10
	11.Разработка проекта зоны санитарной охраны на участке водозабора
	Администрация сельского поселения Кабановка
	2021
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-
	-
	99,9
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-
	149,9
	Средства из бюджета поселения
	Снижение уровня износа объектов

	ИТОГО

	847,9
	245,6
	1133,2
	382,5
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2634,2